
- 1 - 

___________________________________________________________________________ 
ÚKZÚZ Telefon:   +420 543 548 111 IČ:    00020338 www.ukzuz.cz 

Hroznová 2 Fax:   +420 543 211 148 DIČ: CZ00020338 ID DS: ugbaiq7 

656 06 BRNO E-mail: podatelna@ukzuz.cz 
 

 

  
   

  

 

 

 

Útvar: ODBOR PŘÍPRAVKŮ NA OCHRANU ROSTLIN                               

Adresa: Zemědělská 1a, 613 00 Brno                 

 

Sp.zn: SZ UKZUZ 016152/2014/014830 Čj.: UKZUZ 044685/2014          Datum: 12. 6. 2014                                    

Vyřizuje: Marcela Nováková            Tel.: 545 110 471                        E-mail: marcela.novakova1@ukzuz.cz                                       

 

   

 

Nařízení Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu zemědělského o povolení přípravku 

na ochranu rostlin pro omezené a kontrolované použití 

 

 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) jako správní úřad 

podle § 72 odst. 1 písm. e) zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon “), tímto 

 

povoluje 
 

podle § 37a odst. 1 zákona v návaznosti na čl. 53 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 

1107/2009  

(„dále jen „nařízení ES“) 

 

omezené a kontrolované použití  

přípravku Movento 150 OD (4708-0)  

 

následujícím způsobem: 

 

Čl. 1 

 

1. Rozsah použití přípravku: 

1) Plodina, 

oblast použití 

2) Škodlivý 

organismus, jiný 

účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. k dávkování 

5) Umístění 

6) Určení sklizně 

 

kapusta molice 

vlaštovičníková 

0,5 l/ha 14 2) od začátku 

výskytu 

 

 

 

 
 

 
    ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ 

________________________________________________________________ 

 

 
 



 Nařízení UKZUZ čj. UKZUZ 044685/2014  ze dne 12. 6.2014/ movento 150 OD. pdf 

 

Strana - 2 - (celkem 3) 

 

 

 

Plodina, 

oblast použití 
Dávka vody Způsob 

aplikace 
Max. počet aplikací 

v plodině 

Interval mezi 

aplikacemi 

kapusta 300-600 l vody /ha postřik max.  2x v intervalu 14 dnů 

 

 

2. Označení přípravku podle nařízení Komise (EU) č. 547/2011:     

a) Požadavek na označování štítku dle přílohy I odst. 1 písm. l)  nařízení Komise (EU) č. 

547/2011, opatření k minimalizaci pravděpodobnosti vývoje rezistence 

K zabránění vzniku rezistence neaplikujte tento přípravek nebo jiný, který obsahuje 

účinnou látku typu inhibitoru biosyntézy lipidů (např. spirotetramat, spirodiclofen, 

spiromesifen) po sobě bez přerušení ošetřením jiným insekticidem s odlišným 

mechanismem účinku. 

 

b) Standardní věty udávající bezpečnostní opatření pro ochranu lidského zdraví, zdraví zvířat 

nebo životního prostředí, uvedené v příloze III nařízení Komise (EU) č. 547/2011:   

i. Obecná ustanovení 

SP 1 Neznečišťujte vody přípravkem nebo jeho obalem. (Nečistěte aplikační zařízení v 

blízkosti povrchových vod/Zabraňte kontaminaci vod splachem z farem a z cest).   

 

ii. Bezpečnostní opatření týkající se životního prostředí 

Přípravek nevyžaduje specifická opatření z hlediska ochrany ptáků, ostatních 

suchozemských obratlovců, včel, ostatních necílových členovců, půdních 

makroorganismů, půdních mikroorganismů a necílových rostlin. 

 

3. Další omezení dle § 34 odst. 1 zákona č. 326/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

Přípravek není vyloučen z použití v ochranném pásmu II. stupně zdrojů podzemní a 

povrchové vody. 
 

4. Přípravek může být používán pouze profesionálním uživatelem dle ust. § 2 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 326/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

Čl. 2 

 

Toto nařízení ÚKZÚZ o povolení přípravku pro omezené a kontrolované použití podle čl. 53 

nařízení ES nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho vyhlášení. Za den jeho vyhlášení se považuje 

den jeho vyvěšení na úřední desce Ministerstva zemědělství. 

 

Doba platnosti nařízení se stanovuje na omezenou dobu od 13. 6. 2014 do 10. 10. 2014. 

 

Čl. 3 

 

V případě uvádění na trh v rámci podnikání v České republice musí být splněny požadavky na 

distribuci dle zákona č. 326/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 350/2011 Sb., o 

chemických látkách a chemických směsích, a o změně některých zákonů (chemický zákon). 

 

Pro uvádění na trh musí být etiketa přípravku Movento 150 OD úvodu opatřena těmito 

údaji: 

Etiketa pro použití přípravku v rámci povolení na omezenou dobu nepřesahující 120 dnů (tj. od 

13. 6. 2014 do 10. 10. 2014) podle čl. 53 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) z 21. 



 Nařízení UKZUZ čj. UKZUZ 044685/2014  ze dne 12. 6.2014/ movento 150 OD. pdf 

 

Strana - 3 - (celkem 3) 

 

října č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh a o zrušení směrnic Rady 

79/117/EHS a 91/414/EHS. 

 

 

 

 

 

                                                                                            Ing. Pavel Minář, Ph.D. 

                       ředitel odboru 

 

 

 

 

 

datum vyvěšení na úřední desce ÚKZÚZ: 13. 6. 2014 

 

datum vyvěšení na úřední desce MZe: 13. 6. 2014   

 

datum snětí z úřední desky ÚKZÚZ: 30. 6. 2014 

 

datum snětí z úřední desky MZe: 30. 6. 2014 

 


		2014-06-12T10:23:45+0200




